

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație în cadrul LT Eminescu subordonat DETS Botanica

Reparatia subsolului**Valoarea de deviz 2 959 440,56 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	870,0880	46,00	40 024,05
2.	7122050013400	Zidar	h-om	817,5400	46,00	37 606,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	874,3500	46,00	40 220,10
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 386,5000	46,00	109 779,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1 007,5000	46,00	46 345,00
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	40,5000	46,00	1 863,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	298,8000	46,00	13 744,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 362,5000	46,00	108 675,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	197,8000	46,00	9 098,80
10.	7135010011440	Geamgiu	h-om	42,1600	46,00	1 939,36
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	114,0000	46,00	5 244,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 148,4500	46,00	52 828,70
13.	7422010060100	Timplar	h-om	1 474,6300	46,00	67 832,98
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	832,8500	46,00	38 311,10
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 454,3095	46,00	112 898,24
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	163,7300	46,00	7 531,58
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 100,3810	46,00	142 617,53
		Total manopera				836 560,08

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0046	2 800,00	12,88
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0343	29 600,00	1 015,28
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0148	30 210,00	447,11
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0181	21 400,00	387,34
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0016	65 300,00	104,48
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	17,9948	72,00	1 295,63
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0380	120,00	4,56
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,4420	136,50	606,33
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	251,7320	8,52	2 144,74
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5692	85,00	48,38
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	251,7320	9,50	2 391,45
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1980	43,20	8,55
13.	1019852	Vopsea	kg	1,1770	68,00	80,04
14.	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	kg	669,5000	4,20	2 811,90

15.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0018	68,00	0,12
16.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,3000	12,30	40,59
17.	1411122201752	Piatra sparta	m3	74,7500	350,00	26 162,50
18.	1412122100880	Filer de calcar	kg	195,0000	2,12	413,40
19.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	32,5000	350,00	11 375,00
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	55,6800	250,00	13 920,00
21.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	29,2500	250,00	7 312,50
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	97,1500	2,50	242,87
23.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	650,0000	8,90	5 785,00
24.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0165	4 400,00	72,60
25.	2010232958990	Lemn de foc	kg	1 300,0000	1,00	1 300,00
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 743,000 0	0,02	294,86
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0920	18 500,00	1 702,00
28.	2030112928440	Usi din lemn interioare	m2	45,0000	2 350,00	105 750,00
29.	2030112947201	Pervazuri profilate	m	153,0000	32,50	4 972,50
30.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	135,0000	2,60	351,00
31.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	650,0000	60,50	39 325,00
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	399,0000	13,20	5 266,80
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	777,2000	35,75	27 784,90
34.	24302261000001	Fuga	kg	195,0000	42,00	8 190,00
35.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	610,8000	23,80	14 537,04
36.	2430226101387	Chit pt geamuri tip I	kg	40,8000	42,12	1 718,50
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	104,5800	24,30	2 541,29
38.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	261,4500	3,47	907,23
39.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,0000	242,00	7 260,00
40.	2611112500400	Geam laminat	m2	71,4000	220,00	15 708,00
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	13 002,000 0	5,83	75 801,66
42.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,0000	5,67	90,72
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26 905,000 0	2,50	67 262,50
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	654,7200	25,30	16 564,42
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	149,7900	2,40	359,49
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	26 444,600 0	2,40	63 467,04
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 049,6707	9,20	18 856,97
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	29 745,960 0	2,40	71 390,30
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	669,5000	190,00	127 205,00
50.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	45,5400	247,00	11 248,38
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	53,3000	0,00	0,00
52.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	7,9200	952,00	7 539,84
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	43,7000	0,00	0,00
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 632,5000	3,47	9 134,78
55.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	93,2505	175,00	16 318,84
56.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	163,2000	37,00	6 038,40
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	971,5000	1,20	1 165,80
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	20,2500	34,20	692,55
59.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	4,9500	142,00	702,90

60.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 950,0000	13,20	25 740,00
61.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	651,0000	140,00	91 140,00
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,5000	31,20	608,40
63.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	300,0000	1,24	372,00
64.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie (fara pret)	buc	150,0000	0,00	0,00
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	180,0000	0,85	153,00
66.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 480,0000	0,52	1 289,60
67.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	4,2750	32,50	138,94
68.	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	669,5000	52,00	34 814,00
69.	39	Cablu VVGng LS 3*2.5	m	600,0000	19,20	11 520,00
70.	41	Cablu VVGng LS 3*1.5	m	1 200,0000	13,50	16 200,00
71.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,0000	12,50	162,50
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	118,5460	12,50	1 481,82
73.	4100126202818	Apa	m3	59,3400	12,50	741,74
74.	43	Cablu VVGng LS 5*16	m	50,0000	199,20	9 960,00
75.	45	Tub Gofrat D=20mm 320N	m	500,0000	5,84	2 920,00
76.	47	Tub Gofrat D=16mm 320N	m	1 050,0000	4,34	4 557,00
77.	49	Tub Gofrat D=32mm	m	50,0000	12,70	635,00
78.	5009030	Flanse	10 buc	16,0000	23,10	369,60
79.	5009031	Scoabe	10 buc	107,2000	14,30	1 532,95
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	369,6000	0,46	170,02
81.	5009062	Papuci de cablu	buc	176,9000	0,76	134,45
82.	5009070	Racordari	10 buc	30,6360	15,20	465,67
83.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	29,0000	2,14	62,06
84.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1539	325,00	50,02
85.	5009109	Cirlig	buc	155,0400	1,20	186,05
86.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,5504	150,00	232,56
87.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,0703	45,00	93,16
88.	5009361	Clema de lustra	buc	18,3600	2,15	39,47
89.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6558	96,00	62,95
90.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0320	230,00	7,36
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1776	84,00	14,92
92.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	65 300,00	6,53
93.	51	Cutie pentru prize si intrer	buc	100,0000	4,20	420,00
94.	52	Cutie de distributie 100*100*50	buc	50,0000	23,15	1 157,50
95.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	9,2500	45,00	416,25
96.	5349100	Mansoane	buc	18,3600	2,63	48,29
97.	54	Priza unitara interioara 16A 250V	buc	80,0000	34,21	2 736,80
98.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1830	45,00	8,24
99.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7644	65,00	49,69
100.	56	Intrerupator unit inter. 10A 250V	buc	20,0000	39,65	793,00
101.	58	Spot aplicat	buc	18,0000	295,00	5 310,00
102.	60	Panel led 600*600mm	buc	67,0000	350,00	23 450,00

103.	62	Corp de iluminat "Exit"	buc	4,0000	185,30	741,20
104.	66	Cutie pentru automate 12gr ext.	buc	1,0000	385,60	385,60
105.	67	Cutie pentru automate 24gr ext.	buc	1,0000	745,00	745,00
106.	68	Separator de sarcina BH32 3P 63A	buc	2,0000	101,00	202,00
107.	69	Intr. automat C VA47-29 32A 3P	buc	1,0000	113,00	113,00
108.	70	Intr. automat C VA47-29 16A 1P	buc	13,0000	28,34	368,42
109.	71	Intr. automat C VA47-29 10A 1P	buc	9,0000	28,34	255,06
110.	72	Intr. automat dif. AVDT32 2P 16A 30mA	buc	4,0000	275,60	1 102,40
111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	133,0000	1,20	159,60
		Total materiale de construcții				1 052 455,78

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	13,0795	65,00	850,16
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	56,1300	30,00	1 683,90
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	56,1300	35,00	1 964,55
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	305,6920	10,00	3 056,92
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	51,0020	32,00	1 632,07
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,3000	350,00	9 555,00
7.	2875277400000	Compresor	h-ut	1 165,5000	10,00	11 655,00
8.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,6500	42,00	573,30
9.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,8775	350,00	307,12
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4600	12,00	89,52
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,5500	12,00	426,60
12.	2922140007000	Macara	h-ut	13,2000	350,00	4 620,00
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	290,0670	20,00	5 801,34
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,8000	20,00	156,00
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,9750	450,00	438,75
16.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	1 147,0000	12,00	13 764,00
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	33,2000	20,00	664,00
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,2500	65,00	211,25
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	199,8500	21,00	4 196,85
20.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,2450	21,00	26,14
21.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	6,5000	42,00	273,00
22.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	60,2656	20,00	1 205,32
23.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	49,8000	20,00	996,00
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,1600	20,00	23,20
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	78,5000	35,00	2 747,50
26.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor	h-ut	33,2000	32,00	1 062,40

		de nivel				
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	113,9940	200,00	22 798,80
28.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	52,00	31,20
29.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	13,0795	200,00	2 615,90
		Total utilaje de constructii				93 425,79

Total	lei	2 466 200,47
Tva	20 %	493 240,09

Total deviz: **2 959 440,56**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)